
 

1 

 

 

SETTORE VII: OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITO RIO 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

  -  

 

SETTORE III SERVIZI FINANZIARI 

U.O.C. FARMACIE 

  

 

 

 

GARA EUROPEA – PROCEDURA APERTA TELEMATICA  

PER L’AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA ORDINARIA DI MED ICINALI, PARAFARMACI E 
ALTRI GENERI VENDIBILI NELLE FARMACIE COMUNALI DI P ORDENONE, CORDENONS, 

SACILE E SAN VITO AL TAGLIAMENTO PER IL TRIENNIO 20 24-2027 

 

  
       
 
 
 
 
LOTTO  ____________________ (specificare per il qua le lotto è presentata offerta)  
  
  
 

 

  
ALLEGATO 5 – MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA  

 
 
 
Il sottoscritto (nome e cognome)___________________________________________________________ 

nato a ______________________________________________ il __________________________________ 

codice fiscale ___________________________________________________________________________ 

residente in (Stato) __________________ Comune di __________________________________________ 

via ______________________________________________________ n. _______ CAP _________________ 



 

2 

 

in nome del concorrente “________________________________________________________________” 

con sede legale in ____________________________________ (_____) Via _________________ n. ____ 

codice Fiscale_____________________________________ Partita IVA ____________________________ 
nella sua qualità di: 



 _______________________________________ 

 
Con riferimento al  LOTTO  _______________  
 

 
OFFRE  

 
 

 Tipologia di prodotto 
in cifre 

A – Specialità medicinali 
originali di fascia A  

Sconto % (A) che si praticherà sul prezzo al 
pubblico 

_________________________________ 

B – Specialità medicinali 
originali di fascia C  

Sconto % (B) che si praticherà sul prezzo al 
pubblico 

_________________________________ 

C –  Farmaci generici di fascia 
A 

                                           

Sconto % (C) che si praticherà sul prezzo al 
pubblico 

_________________________________ 

D -   Farmaci generici di fascia 
C 

                                           

Sconto % (D) che si praticherà BDF 

_________________________________ 

E -  Farmaci OTC  Sconto % (E) che si praticherà BDF 
_________________________________ 

F -  Farmaci SOP  Sconto % (F) che si praticherà BDF 

_________________________________ 

G – Farmaci e parafarmaci 
veterinari 

Sconto % (G) che si praticherà BDF 

_________________________________ 

H – Dispositivi medici Sconto % (H) che si praticherà BDF 

_________________________________ 



 

3 

 

I – Parafarmaco (integratori, 
fitoterapici, cosmetici, 
omeopatici) 

Sconto % (I) che si praticherà BDF 

_________________________________ 

 
Le offerte dovranno essere espresse in cifre con un numero massimo di due decimali. Qualora l’Operatore economico 
indichi più di due cifre decimali, la stazione appaltante provvederà ad effettuare l’arrotondamento all’unità superiore se la 
terza cifra decimale è compresa tra cinque e nove e rimarrà invariata se la terza cifra decimale è compresa tra zero e 
quattro. 

Sono inammissibili le offerte economiche che rechino uno sconto inferiore a quello previsto dagli atti di gara. 
 

Sono inammissibili le offerte economiche parziali, plurime, condizionate, alternative oppure irregolari in quanto non 
rispettose dei documenti di gara. 

 
 

D I C H I A R A  

 

• di esprimere la propria offerta economica avendo preso visione dell’intera documentazione 
di gara e di accettarne integralmente le norme e le condizioni;  

• che l’offerta economica, è giudicata remunerativa e quindi vincolante a tutti gli effetti di legge; 

• che l’offerta non è espressa in modo condizionato, indeterminato, parziale o facendo 
riferimento ad altre offerte proprie o di altri, ed è stata formulata autonomamente;  

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° (centoottantesimo) giorno 
successivo al termine ultimo per la presentazione della stessa. 

 
 
 
 
 

 

      Il Legale Rappresentante/Procuratore 
          _____________________________________ 
     Documento informatico sottoscritto digitalmente ai 

     sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 
     del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 
 

 

In caso di  raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti non ancora 
costituiti ovvero nel caso di aggregazioni tra imprese aderenti al contratto di rete qualora la rete sia priva di 

soggettività giuridica e dotata di organo comune con potere di rappresentanza o la rete sia dotata di organo 
comune privo di potere di rappresentanza o la rete sia sprovvista di organo comune o l’organo comune sia 
privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria, in rappresentanza dei soggetti 

concorrenti mandanti: 
 

 
Firmato da _______________________________ per l’Impresa ________________ 

 
Firmato da _______________________________ per l’Impresa ________________ 
 

Firmato da _______________________________ per l’Impresa ________________ 



 

4 

 

 
 

 
 Modalità di sottoscrizione: 

  

La dichiarazione dovrà essere sottoscritta digitalmente dall’interessato, ai sensi dell’articolo 65 comma 1 lettera a) del D.Lgs n. 

82/2005 e s.m.i. 

Nel caso di operatore economico plurisoggettivo la dichiarazione dovrà essere sottoscritta dai seguenti soggetti: 

• nel caso di concorrente con identità plurisoggettiva non ancora costituito, la dichiarazione deve essere sottoscritta dal legale 

rappresentante o procuratore di tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento o consorzio o GEIE; 

• nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o GEIE formalmente costituiti prima della presentazione dell'offerta, 

dal legale rappresentante o procuratore dell'impresa mandataria ovvero del Consorzio ordinario o GEIE; 

• nel caso di Consorzio di cui all'articolo 65, lettere b), c) e d) del D.lgs. 36/2023, dal legale rappresentante o procuratore del Consorzio; 

• nel caso di aggregazioni di imprese di cui all’art. 65 lettera g) del D.lgs. 36/2023 aderenti al contratto di rete ai sensi dell'art. 3, co. 

4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5 convertito con modifiche dalla Legge 9 aprile 2009 n. 33: 

a) se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica, dal legale rappresentante 

dell'operatore economico che riveste le funzioni di organo comune; 

b) se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività giuridica, dal legale rappresentante 

dell'impresa che riveste le funzioni di organo comune nonché dal legale rappresentante di ognuna delle imprese aderenti al contratto 

di rete che partecipano alla gara; 

c) se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo comune, ovvero, se 

l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria, dal legale rappresentante 

dell’impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria, ovvero, in caso di partecipazione nelle forme del 

raggruppamento da costituirsi, da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara. 

 

Nota bene: 

 Al fine di evitare la presentazione di documentazione irregolare o incompleta, s’invita il concorrente ad avvalersi di questo fac-simile 

per rendere le dichiarazioni necessarie. 

Nel caso in cui gli spazi da compilare non fossero sufficienti, è possibile allegare appositi documenti integrativi, numerandoli e/o 

fornendone un elenco per maggior chiarezza. 

 

  

 

 



 Atto n. 1269 del 29/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BALDISSERA MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/05/2024 13:13:06


